CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

Os Vereadores da Câmara Municipal de São Lourenço da Serra abaixo assinados, no
uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, especialmente o disposto no artigo 271 §
1º “e” do Regimento Interno, apresenta ao Soberano Plenário o seguinte:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2023

“OUTORGA O TÍTULO DE CIDADÃ SÃO-LOURENÇANA À ILMA. SRA. GUITA
RABINOVICI”

Art. 1º - Fica outorgado, nos precisos termos deste Decreto Legislativo, o “TÍTULO DE
CIDADÃ SÃO-LOURENÇANA” à Ilma. Sra. GUITA RABINOVICI.

Art. 2º - A celebração da homenagem dar-se-á em Sessão Solene, a ser marcada pelo
Presidente da Casa.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por
conta do orçamento próprio vigente, suplementados se necessário.

Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 31 de janeiro de 2023.

ZELÃO
Presidente

EDUARDO PENINHA  GERSON DE CAMARGO
Vereador  Vereador

______________________________________

________________________________

ANDRÉ DESPEZIO  WAGNER DO LAVA RÁPIDO
Vereador  Vereador

_____________________________________

________________________________

ETHEL GISONDI  JOÃO LOBO
Vereadora  Vereador

______________________________________

________________________________

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO  CEARÁ PANÇA
Vereador  Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

JUSTIFICATIVA

Nascida em São Paulo – Capital em 19 de dezembro de 1948, Guita Rabinovici é formada

em Serviço Social pela PUC-SP. Participou dos seguintes cursos: Elaboração de Projetos – Fundação
de Obras Sociais – FOS; Capacitação em Mediação Institucional e de Conflitos – Diálogos –
Consultoria e Assessoria em Mediação de Conflitos; Visão Sistêmica – Instituto de Terapia Familiar
– ITF, entre outros. Trabalhou na UNIBES como Coordenadora do Serviço Social por 4 anos,
coordenando o planejamento e execução de projetos de arte e educação, geração de renda e
centro de convivência, e posteriormente coordenando área de programas por 8 anos. Trabalha
desde 2014 no Beit Chabad como Assistente  Social e Arte Educadora nos Projetos sociais e
culturais direcionados a idosos em São Lourenço  da Serra e região.

A Sra. Guita sempre atende nossos idosos com muito carinho, proporcionando momentos
de conhecimento, cultura e lazer nas visitas memoráveis que acontecem com frequência ao
Projeto Felicidade.

Assim, razões não faltam para laureá-la com este honroso título, como forma de agradecer
todo seu empenho em prol do povo São-Lourençano.

Plenário Aristides Augusto de Camargo, 31 de janeiro de 2023.

ZELÃO
Presidente

EDUARDO PENINHA  GERSON DE CAMARGO
Vereador  Vereador

______________________________________

________________________________

ANDRÉ DESPEZIO  WAGNER DO LAVA RÁPIDO
Vereador  Vereador

_____________________________________

________________________________

ETHEL GISONDI  JOÃO LOBO
Vereadora  Vereador

______________________________________

________________________________

ALMIR NUNES FISCAL DO POVO  CEARÁ PANÇA
Vereador  Vereador

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br